[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2021 года № 45
О внесении изменений в постановление главы администрации МО Кисельнинское СП от 18.10.2017г. № 325
        На основании протеста Волховской городской прокуратуры от 17.03.2021 года № 7-19-2021, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:

1. П.п. «б» пункта 4.2. части 4 постановления главы администрации от 18.10.2017г. № 325 изложить в следующей редакции:

      «рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом. Уполномоченный федеральный орган (уполномоченный орган) в порядке межведомственного электронного взаимодействия запрашивает в Пенсионном фонде Российской Федерации сведения, подтверждающие факт установления инвалидности. Межведомственный запрос направляется указанными уполномоченными органами в форме электронного документа с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия. Указанные сведения предоставляются Пенсионным фондом Российской Федерации в течение 3 рабочих дней со дня получения запроса. Гражданин, признанный инвалидом (семья, имеющая ребенка-инвалида), вправе по собственной инициативе представить в указанные уполномоченные органы в качестве сведений, подтверждающих факт установления инвалидности, документы о признании гражданина (ребенка) инвалидом, в том числе выписку из акта медико-социальной экспертизы гражданина (ребенка), признанного инвалидом
     2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в СМИ и на официальном сайте МО Кисельнинское СП www: кисельня.рф.
     3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

     4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации   МО Кисельнинское СП:                                        С.Г. Белугин
Исп.: Свинцова Н.Л., тел.: 8(81363)48-191

Рассылка:

1.Папка «Постановления главы администрации МО Кисельнинское СП - 1

2.Сектор по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре – 1

3.Информационный центр - 1

4.Прокуратура - 1